
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 26 мая 2023 г. № 05/473 

 

О подготовке проекта изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального  

образования городского округа «Вуктыл», сохранения окружающей среды и объектов 

культурного наследия, создания условий для планировки территорий городского округа, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания 

условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности 

выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и 

объектов капитального строительства, руководствуясь пунктом 5 статьи 31 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:   

1. Подготовить проект изменений, вносимых в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа «Вуктыл».  

2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта изменений, вносимых в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа 

«Вуктыл». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации городского округа «Вуктыл»                       Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
 

Заместитель руководителя администрации 
городского округа « 


